
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/454/2024 

RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie podwyższenia minimalnego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 

prowadzących rodzinne domy dziecka oraz podwyższenia wynagrodzenia dla rodzin pomocowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1526 ze zm.) oraz art. 91, w związku z art. 85 ust. 1, art. 85 ust. 6-7, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że: 

a) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 5 884,00 zł miesięcznie, 

b) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 5 084,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że rodziny zastępcze zawodowe i prowadzące 

rodzinne domy dziecka pełniące funkcję rodzin pomocowych otrzymują nie mniej niż, w przypadku 

umieszczenia: 

a) 1 dziecka - 40% uzyskiwanego wynagrodzenia, 

b) 2 dzieci - 50% uzyskiwanego wynagrodzenia, 

c) 3 dzieci - 60% uzyskiwanego wynagrodzenia, 

d) 4 dzieci - 70% uzyskiwanego wynagrodzenia, 

e) 5 dzieci - 80% uzyskiwanego wynagrodzenia, 

f) 6 dzieci - 90% uzyskiwanego wynagrodzenia, 

g) 7 i więcej dzieci - 100% uzyskiwanego wynagrodzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 760



§ 3. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że rodziny zastępcze niezawodowe oraz 

małżonkowie lub osoba, o której mowa w art. 74 ust. 1 pkt 1 w.w. ustawy, pełniące funkcję rodzin 

pomocowych otrzymują nie mniej niż, w przypadku umieszczenia: 

a) 1 dziecka - 40% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b, 

b) 2 dzieci - 50% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b, 

c) 3 dzieci - 60% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b, 

d) 4 dzieci - 70% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b, 

e) 5 dzieci - 80% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b, 

f) 6 dzieci - 90% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b, 

g) 7 i więcej dzieci - 100% wynagrodzenia określonego w § 1 ust. b. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LX/371/2023 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych, 

prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgorzeleckiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1.01.2024 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zgorzeleckiego: 

Małgorzata Sokołowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 760


		2024-01-30T12:01:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




